

Prelegenci:



1. mgr Rafał Ziółkowski - Podinspektor Policji w stanie spoczynku uznany specjalista w dziedzinie prewencji i ruchu drogowego, z bogatym trzydziestoletnim doświadczeniem w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Jako ekspert w Wydziale Ruchu Drogowego, Rafał Ziółkowski koordynował Zespół Ruchu Drogowego oraz prowadził szkolenia, koncentrując się na bezpieczeństwie na drogach.

Ukończył studia magisterskie z pedagogiki na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w 1998 roku, a także studia podyplomowe z zakresu zarządzania organizacją oraz bezpieczeństwa i higieny pracy. Swoje umiejętności rozwijał poprzez liczne kursy instruktorskie, w tym w obszarze ratownictwa

przedmedycznego i audytów systemów jakości zgodnych z ISO 9000. Jako wykładowca prowadził zajęcia dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego na Politechnice Gdańskiej, Akademii Marynarki Wojennej oraz Uniwersytecie Gdańskim.

Jego pasja do prewencji drogowej znalazła wyraz w licznych publikacjach, w tym w podręczniku „Strażnicy Gminni (Miejscy) Kontrola ruchu drogowego” oraz w referatach prezentowanych na krajowych i międzynarodowych konferencjach. Rafał Ziółkowski aktywnie uczestniczy w życiu społecznym jako członek stowarzyszeń, takich jak Gdański Automobilklub GEPARD, gdzie pełni funkcję prezesa, oraz International Police Association. Obecnie pełni również rolę wiceprezesa Zarządu Okręgu Polskiego Związku Motorowego w Gdańsku ds. Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym i Ochrony Środowiska. Jego działania zostały docenione licznymi odznaczeniami, w tym Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę oraz Złotą Odznaką Honorową Polskiego Związku Motorowego.

Prywatnie Rafał Ziółkowski jest entuzjastą muzyki, żeglarstwa, narciarstwa i sportów zimowych. Posiada prawo jazdy w kategoriach A, B, C, T, a także jest instruktorem nauki jazdy. Jego wiedza i doświadczenie czynią go cenionym ekspertem w dziedzinie bezpieczeństwa drogowego, a także autorytetem w środowisku policyjnym i edukacyjnym.



2. Dr n. med. Daria Schetz - Farmakolog oraz specjalista zdrowia publicznego i medycyny ratunkowej. Jest adiunktem w Katedrze i Zakładzie Farmakologii na Wydziale Lekarskim Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz kierownikiem Regionalnego Ośrodka Monitorowania Działań Niepożądanych Leków i Środków Chemicznych przy Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. W swoich badaniach skupia się na wpływie substancji psychoaktywnych oraz leków na organizm człowieka, a także analizuje bezpieczeństwo farmakoterapii. Pełni funkcję Sekretarza Oddziału Gdańskiego Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego. Jest członkiem

Oddziału Gdańskiego Polskiego Towarzystwa Farmakologicznego. Autorka licznych publikacji w polskich i zagranicznych czasopismach naukowych.



3. Dr hab. Marek Wiergowski jest adiunktem w Pracowni Toksykologii Sądowej Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. Ukończył 2-letni staż podoktorski w instytucji naukowej Komisji Europejskiej Joint Research Centre w Geel (Belgia) oraz specjalizacje z toksykologii medycznej i toksykologii sądowej. Został mianowany audytorem technicznym Polskiego Centrum Akredytacji (PCA). Jego szczególne zainteresowania badawcze obejmują toksykologię sądową i analityczną, diagnostykę różnicową zatruc oraz toksykologię alkoholu etylowego (współredaktor z prof. Jackiem Sein Anand książki pt. "Alkohol i człowiek - toksyczny związek. Problemy

wywołane spożywaniem alkoholu etylowego"). Jest prezesem oddziału gdańskiego Polskiego Towarzystwa Toksykologicznego (PTToks), współredaktorem kwartalnika Archiwum Medycyny Sądowej i Kryminologii (AMSiK) oraz członkiem towarzystw: Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii (PTMSiK), The International Association of Forensic Toxicologists (TIAFT), Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych (KIDL), Gdańskiego Towarzystwa Naukowego (GTN). W wolnym czasie biega, organizuje imprezy biegowe i działa jako radny Gminy Pruszcz Gdański. Uczestniczy w kampaniach społecznych dotyczących przeciwdziałania spożyciu alkoholu przez kobiety w ciąży, zagrożeniom stwarzanym przez nietrzeźwych kierowców i mobbingowi w miejscu pracy.